

## Referat fra brugerrådsmøde

Dato: 04-09-2024

Sted: Mødelokalet i Avedøre Idrætscenter

Indkaldte: Jan Lemser  
Mikkel Rydberg  
Dennis Chieu  
Kent Ravn  
John Berling  
Jasmin Hansen  
Elisabeth Manniche

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid  
Avedøre Idrætscenter  
Trædrejerporten 1A  
Ass. Halinspektør  
Elisabeth Manniche  
Dato: 09-09-2024 /emc

1. Sundhedskonsulent Marie Friis Rosschou og idrætskonsulent Daniel Mohr Essinger fortalte - og fulgte op på - projekt 'Tobaksfrit Idrætsliv', der er et samarbejde indgået mellem Hvidovre Kommune og DGI, der startede op i 2023. I kan læse mere her: <https://www.hvidovre.dk/om-kommunen/presse/pressemeddelelser/2023/august/hvidovre-siger-nej-tak-til-tobak-born-og-unge-skal-have-et-rog-tobaks-og-nikotinfrit-idraetsliv/>.

Hvidovre Attack Floorball har deltaget i DGIs minikurser/workshops 'Snus på sidelinjen', hvor der gives den vigtigste viden om snus (og andre røgfrie nikotinprodukter). Skaber refleksion omkring, hvordan brugen af snus på holdet og i foreningen påvirker andre.

Det handler om oplysning og dialog med trænere, forældre og medlemmer. Vi sender et signal til børn og unge, og trænere er rollemodeller.

Der florerer rygter om, nikotin skulle være præstationsfremmende, og det har intet hold i virkeligheden.

'Klar livet – uden røg og rusmidler' er et andet projekt, der er startet op med 10 kommuner. De samarbejder i en 10-årig indsats om unges trivsel og sundhed og om en røgfri generation i 2030. I kan læse mere her: <https://www.udentobak.dk/>

Brugerrådet kan bakke op om at matrikler skal være røgfrie. Hvis vi også kan få FIC med, så kan Marie og Daniel lave en sagsfremstilling til politikerne.

Undertegnede sender kontaktoplysninger til Marie og Daniel, og så vil foreningerne blive kontaktet af DGI, der vil høre, om I ønsker at deltage.

2. Referat fra sidste møde er godkendt
3. Nyt fra AIC  
Der bliver sendt indkaldelse ud til møderne med deadline for svar

samt bestilling af forplejning. Vi rykker ikke for svar, og hvis vi ikke har modtaget svar fra jer, eller vi kun har modtaget svar men ikke ønsker for forplejning, så formoder vi, I ikke kommer/ikke ønsker forplejning.

Vi har fået lavet mange forskellige ting i sommerlukkeperioden:

Ny belysning i svømmehallen

Nye fuger i baderum i svømmehallen

Nye termostater på alle radiatorer i hele centret

Alle døre er blevet vendt

Grundig oprydning i centret

Opstart på etablering af kombineret palle- og cykelskur ved bagindgangen

Reservedel til dampkabine kom endelig hjem, og dampkabinen kom op at køre igen

Udligningstanke i teknikkælder til svømmehallen er tømt og vasket helt ned

Net i håndboldmål er blevet skiftet

Der er indkøbt nyt volleynet og der er bestilt netopstrammere

Samtlige vandlåse er skiftet, og så har vi haft besøg af skadedyrsbekæmper, så vi forhåbentlig har fået bugt med sommerfuglemyggene

Opsat skovtursbænk ved det udendørs fitnessområde

Monteret ventilation i damesaunaen

Hvidovre Kommune får ny webside i løbet af året. I den forbindelse vil vi linke til Kultunaut, og vi vil derfor opfordre alle foreninger til at benytte denne. Pt. ser det kun ud til at være floorball, der benytter den.

Seido Kan har nu fået eget skab i redskabsrum. Vi skal finde ud af, hvad vi gør med nøgle til skabet

Det har ikke været muligt at finde garderobeskabe med lås.

Bo Grænge er blevet opsagt, og vi ved derfor ikke, hvad der kommer til at ske med Sjøv Lørdag

Saunagus starter op igen i oktober – gusmestrene skal lige træne op efter tre måneders pause med gus.

4. Opdatering af vedtægter (foreløbigt udkast vedhæftet)  
Jeg forsøgte at få hjælp fra juridisk afdeling, men de har desværre ikke ressourcer til dette. Måden at gøre det på:  
Vi laver de ønskede ændringer  
De sendes herefter til juridisk afdeling, så de kan kvalitetssikre i forhold til love og regler  
Herefter skal det på som dagsordenpunkt ved møde i kommunalbestyrelsen  
De skal have de 'gamle' og 'nye' vedtægter, så de kan sammenligne  
Vi kom ikke videre, men kigger på det ved næste møde

## 5. Deltagerrunde

JL: Floorball synes luften er meget dårlig i boldhal, men specielt i gymnastiksale. Det virker som om, luften ikke udskiftes.

Undertegnede forhører sig hos ejendomsservice, der er ansvarlig for CTS-anlæg, om der måske er sket noget med indstilling af genanvendelse af luften.

Siger fanerne ikke har nogen effekt. I kan henvende jer i receptionen, og så kan de skrue op for hastigheden.

Undertegnede laver opslag om fanerne

MR: Har kage med, da han hverken deltog eller meldte afbud til sidste møde. Det viste sig dog, at Mikkel aldrig har modtaget mødeindkaldelsen, og han er derfor lovligt undskyldt. Det viser sig, vi har fået forkert mailadresse. Det rettes, og så får Mikkel også tilsendt referat fra sidste møde.

DC: Der er løst toiletbræt. Undertegnede sørger for, det bliver fastspændt.

Måtter bliver pænt rengjort.

Alle weekender i hele sæsonen er booket af Ekikin, og det giver udfordringer, når de (og andre) skal have gradueringer osv i weekenden. At de så skal spørge Ekikin om lov til at booke salen til deres graduering/arrangement.

Når en forening skal booke til graduering, stævne eller andre arrangementer skal de ikke spørge Ekikin, men lave en bookingforespørgsel i Foreningsportalen.

Angiveligt vil Ekikin hellere have træningstider i kampsportssal 2, men der er ingen ledige tider, da taekwondo har fået alle tiderne.

Helt generelt skal det siges, at der skal afbookes, hvis en booket tid alligevel ikke benyttes, så andre kan få glæde af tiden.

KR: Lutter ros. Forsøger at tilpasse sig og have god dialog

JB: Idrætsrådet i Hvidovre forbereder sig på mødet 10. september, hvor IH, foreninger under idrætsrådet og forhåbentlig mange politikere vil deltage. IH håber på mere afklaring i forhold til besparelser, og at de vil have mulighed for at påvirke kommunen.

JH: Personalet i svømmehallen er meget glade for, morgensvømmerne afleverer lister med morgenfødselsdage, så der ikke brygges kaffe, når de er i forhallen.

## 6. Eventuelt

Intet under eventuelt